
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.03.2023  № 254 
 

 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ростова-на-Дону  
от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании 
избирательных участков на территории 
города Ростова-на-Дону» (ред. от 17.06.2022) 
 

 

В соответствии с пунктом 21 статьи 19 Федерального закона  

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  

и постановлением Избирательной комиссии Ростовской области  

от 10.03.2023 № 19-1 «О внесении изменения в постановление Избирательной 

комиссии Ростовской области от 04.12.2012 № 14-2» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании избирательных участков на территории 

города Ростова-на-Дону» (ред. от 17.06.2022) следующие изменения: 

1.1.  В пункте 1.3 цифры «24» заменить цифрами «22». 

1.2.  В пункте 1.5 цифры «57» заменить цифрами «58». 

1.3.  В пункте 1.7 цифры «48» заменить цифрами «50». 

1.4.  В пункте 1.8 цифры «61» заменить цифрами «63». 

1.5.  В приложении № 1: 

1.5.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1686» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пр. Ленина, 109/5, Региональная общественная 

организация развития казачества «Станица Атаманская».». 

1.5.2. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1690» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 



2 

 

находятся по адресу: ул. Ларина, 24 а, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 56 имени 

генерал-лейтенанта Герасименко В.Ф.».». 

1.5.3. В абзаце втором радела «Избирательный участок № 1695» слова 

«Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

поликлиника № 5 города Ростова-на-Дону» заменить словами 

«Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Городская 

поликлиника № 5» в г. Ростове-на-Дону». 

1.5.4. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1704» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Волкова, 5/6, Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Гимназия № 76 

имени Героя Советского Союза Никандровой А.А.».». 

1.5.5. В абзаце втором радела «Избирательный участок № 1709» слова 

«Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская 

поликлиника № 16 города Ростова-на-Дону» заменить словами 

«Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Городская 

поликлиника № 16» в г. Ростове-на-Дону». 

1.5.6. В абзаце втором радела «Избирательный участок № 1710» слова 

«Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская городская 

поликлиника № 17 города Ростова-на-Дону» заменить словами 

«Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Детская 

городская поликлиника № 17» в г. Ростове-на-Дону». 

1.6.  В приложении № 2: 

1.6.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1765» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пер. Деревянко, 14, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 67 

имени 6-й Гвардейской Сивашской танковой бригады» (2 корпус).». 

1.7.  В приложении № 3: 

1.7.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1778» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Лермонтовская, 161, министерство труда  

и социального развития Ростовской области.». 

1.7.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1782» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от ул. Береговой по пр. Чехова (четная сторона)  

до ул. Петровской, по ул. Петровской (четная сторона)  

до пер. Университетского, по пер. Университетскому (нечетная сторона)  

до ул. Станиславского, по ул. Станиславского (четная сторона)  

до пр. Богатяновский спуск, по пр. Богатяновский спуск (нечетная сторона)  

до ул. Береговой, по ул. Береговой до пр. Чехова.». 



3 

 

1.7.3. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1783» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от ул. Береговой по пр. Богатяновский спуск (четная сторона) 

до ул. Б. Садовой, по ул. Б. Садовой (четная сторона) до пер. Крепостной,  

по пер. Крепостному (четная и нечетная стороны) до ул. Нижнебульварной,  

по ул. Нижнебульварной (четная сторона) до пер. Державинского,  

по пер. Державинскому (нечетная сторона) до ул. Береговой, по ул. Береговой 

до пр. Богатяновский спуск.». 

1.7.4. Раздел «Избирательный участок № 1790» признать утратившим 

силу. 

1.7.5. Раздел «Избирательный участок № 1791» признать утратившим 

силу. 

1.7.6. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1794» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пер. Крепостной, 139, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 4».». 

1.7.7. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1797» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от ул. Нижнебульварной по пер. Крепостному (исключая 

четную и нечетную стороны) до ул. Б. Садовой, по ул. Б. Садовой (четная 

сторона) до пер. Грибоедовского, по пер. Грибоедовскому (нечетная сторона)  

до ул. Нижнебульварной, по ул. Нижнебульварной (нечетная сторона, включая 

дома №№ 28, 30) до пересечения с пер. Крепостным.». 

1.8.  В приложении № 4: 

1.8.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1802» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Серафимовича, 62, Северо-Кавказский филиал ордена 

Трудового Красного Знамени федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Московский технический 

университет связи и информатики».». 

1.8.2. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1809» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Пушкинская, 8-10/65, общежитие государственного 

бюджетного профессионального образовательного учреждения Ростовской 

области «Ростовский-на-Дону автодорожный колледж».». 

1.8.3. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1816» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Варфоломеева, 1 «а», Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 70».». 

1.9.  В приложении № 5: 

1.9.1. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1825» слова 



4 

 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 43» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Школа № 43 имени полного кавалера ордена Cлавы Пэн И.П.».». 

1.9.2. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1826» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 43» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Школа № 43 имени полного кавалера ордена Cлавы Пэн И.П.».». 

1.9.3. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1828» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей № 50 при ДГТУ» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Лицей № 50 при ДГТУ имени Героя Советского Союза Калинича Н.Д.».». 

1.9.4. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1829» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей № 50 при ДГТУ» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Лицей № 50 при ДГТУ имени Героя Советского Союза Калинича Н.Д.».». 

1.9.5. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1836» слова 

«Совет ветеранов Октябрьского района города Ростова-на-Дону» заменить 

словами «Октябрьская районная организация ветеранов г. Ростова-на-Дону 

Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 

труда, вооруженных сил и правоохранительных органов.». 

1.9.6. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1840» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69 имени Пескова Юрия 

Александровича».». 

1.9.7. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1841» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69 имени Пескова Юрия 

Александровича».». 

1.9.8. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1842» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону Муниципальное бюджетное учреждение  

Ростовский-на-Дону зоопарк» заменить словами «Муниципальное автономное 

учреждение культуры Ростовский-на-Дону зоопарк». 

1.9.9. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1845» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 79» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа 



5 

 

№ 79 имени 440-го гаубичного артиллерийского полка».». 

1.9.10. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1846» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 79» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Школа № 79 имени 440-го гаубичного артиллерийского полка».». 

1.9.11. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1847» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Гимназия № 25» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 25 имени Героя Советского Союза Орищенко Н.Н.».». 

1.9.12. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1848» слова 

«профессионального» исключить. 

1.9.13. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1849» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69 имени Пескова Юрия 

Александровича».». 

1.9.14. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1850» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей многопрофильный № 69 имени Пескова Юрия 

Александровича».». 

1.9.15. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1860» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 68» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Школа № 68 им. 56-й Армии».». 

1.9.16. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1862» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей экономический № 71» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей экономический № 71 имени Героя Советского Союза 

Иноземцева Г.А.».». 

1.9.17. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1863» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей экономический № 71» заменить словами 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей экономический № 71 имени Героя Советского Союза 

Иноземцева Г.А.».». 

1.9.18. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1864» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей экономический № 71» заменить словами 



6 

 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Лицей экономический № 71 имени Героя Советского Союза 

Иноземцева Г.А.».». 

1.9.19. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1865» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Гимназия № 46» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 46» имени Героя Советского Союза Оганова С.М.».». 

1.9.20. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1866» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Гимназия № 46» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 46» имени Героя Советского Союза Оганова С.М.».». 

1.9.21. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1867» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Гимназия № 46» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону 

«Гимназия № 46» имени Героя Советского Союза Оганова С.М.».». 

1.9.22. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1868» слова 

«Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Ростовской области «Ростовское многопрофильное профессиональное  

училище № 7» заменить словами «корпус № 1 Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Ростовской области 

«Ростовский-на-Дону гидрометеорологический техникум».». 

1.9.23. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1869» слова 

«Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Ростовской области «Ростовское многопрофильное профессиональное  

училище № 7» заменить словами «корпус № 1 Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Ростовской области 

«Ростовский-на-Дону гидрометеорологический техникум».». 

1.9.24. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1870» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 110» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Школа № 110 имени Героя Советского Союза Маршала авиации Покрышкина 

Александра Ивановича».». 

1.9.25. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1871» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 110» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Школа № 110 имени Героя Советского Союза Маршала авиации Покрышкина 

Александра Ивановича».». 

1.9.26. В разделе «Избирательный участок № 2403»: 

1.9.26.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по пер. Андреева (исключая жилые дома  



7 

 

№№ 13, 15, 15 А), территория Товарищества собственников недвижимости 

«Защитник» и дачного некоммерческого товарищества «Исток» в границах 

Октябрьского района города Ростова-на-Дону.». 

1.9.26.2. В абзаце втором после слов «Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение» дополнить словами  

«города Ростова-на-Дону». 

1.9.27. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 2632» после 

слов «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение» 

дополнить словами «города Ростова-на-Дону». 

1.9.28. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1027» слова 

«ул. 10-я Залповая, 9» заменить словами «пер. Сигнальный, 6 А». 

1.9.29. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1031» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 75» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Школа № 75 имени трижды Героя Советского Союза, маршала авиации 

Кожедуба И.Н.».». 

1.9.30. В разделе «Избирательный участок № 1039»: 

1.9.30.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по ул. Александра Печерского (полностью), 

бул. Измайловский (полностью).». 

1.9.30.2. В абзаце втором слова «Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 75» 

заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 75 имени трижды Героя 

Советского Союза, маршала авиации Кожедуба И.Н.».». 

1.9.31. В разделе «Избирательный участок № 1824»: 

1.9.31.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по ул. Висаитова (полностью), пер. Андреева, 13, 

15, 15А.». 

1.9.31.2. В абзаце втором слова «Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 75» 

заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 75 имени трижды Героя 

Советского Союза, маршала авиации Кожедуба И.Н.». 

1.9.32. Дополнить разделом «Избирательный участок № 1827» 

следующего содержания: 

«Избирательный участок № 1827 

Границы: жилые дома по пер. Белоусова (полностью), пер. Амет-Хана 

Султана (полностью), ул. Юрия Дубинина (полностью), ул. Дмитрия Петрова 

(полностью). 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Юрия Дубинина, 3, модульное здание начальной 

школы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Ростова-на-Дону «Школа № 75 имени трижды Героя Советского Союза, 



8 

 

Маршала авиации Кожедуба И.Н.».». 

1.10.  В приложении № 6: 

1.10.1. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1880» слова 

«филиал Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Поликлиника № 4 города Ростова-на-Дону» заменить словами «филиал 

Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Городская 

поликлиника № 4» в г. Ростове-на-Дону». 

1.10.2. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1889» слова 

«бассейн Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

города Ростова-на-Дону «Школа № 84 имени Героя России Дмитрия Петрова» 

заменить словами «Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 84 имени Героя России 

Дмитрия Петрова».». 

1.10.3. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1896» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пер. Днепровский, 131, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 109».». 

1.10.4. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1904» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Днепропетровская, 14, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 44».». 

1.10.5. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1905» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Днепропетровская, 14, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 44».». 

1.10.6. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1913» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Студенческая, 6, Ростовский институт (филиал) 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Всероссийский государственный университет юстиции 

(РПА Минюста России)» в г. Ростове-на-Дону».». 

1.10.7. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1914» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Металлургическая, 100, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 20  

имени В.П. Поляничко».». 

1.10.8. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1915» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Металлургическая, 100, Муниципальное бюджетное 



9 

 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 20  

имени В.П. Поляничко».». 

1.10.9. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1930» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Орская, 31, Торговый центр «Меркурий».». 

1.10.10. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1959» 

изложить в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Орская, 31, Торговый центр «Меркурий».». 

1.10.11. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1932» 

изложить в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Художественная, 6, Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Детский сад № 17».». 

1.11.  В приложении № 7: 

1.11.1. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1931» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от пр. Театрального по полотну железной дороги вдоль 

границы с Ворошиловским районом города Ростова-на-Дону до пересечения  

с границей Первомайского района города Ростова-на-Дону, далее вдоль 

границы с Первомайским районом до ул. 14-я линии, по ул. 14-ой линии 

(четная сторона) вдоль границы с Первомайским районом города  

Ростова-на-Дону до пр. Шолохова, по пр. Шолохова (нечетная сторона)  

до ул. 2-ой линии, по ул. 2-ой линии (четная сторона) до ул. Ченцова,  

по ул. Ченцова (четная сторона) до ул. 8-ой линии, по ул. 8-ой линии (четная 

сторона) до ул. Налбандяна, по ул. Налбандяна (нечетная сторона) до ул. Каяни, 

по ул. Каяни (нечетная сторона) до ул. Советской, по ул. Советской (нечетная 

сторона) и далее по пл. Театральной до пр. Театрального, по пр. Театральному 

(четная сторона) вдоль границы с Кировским районом города Ростова-на-Дону 

до полотна железной дороги.». 

1.11.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1935» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от пр. Театрального по пл. Театральной (четная сторона)  

до пер. Продольного тупика, по пер. Продольному тупику (нечетная сторона)  

до ул. В. Закруткина, по ул. В. Закруткина (четная сторона)  

до ул. Нижегородской, по ул. Нижегородской (нечетная сторона) до берега 

р. Дон, по берегу р. Дон до пер. Державинского, по пер. Державинскому 

(нечетная сторона) вдоль границы с Кировским районом города  

Ростова-на-Дону до ул. Нижнебульварной, по ул. Нижнебульварной (четная 

сторона) вдоль границы с Кировским районом города Ростова-на-Дону  

до пер. Грибоедовского, по пер. Грибоедовскому (четная сторона) вдоль 

границы с Кировским районом города Ростова-на-Дону  

до ул. Социалистической, по ул. Социалистической (четная сторона) вдоль 



10 

 

границы с Кировским районом города Ростова-на-Дону до пр. Театрального,  

по пр. Театральному (четная сторона) вдоль границы с Кировским районом 

города Ростова-на-Дону до пл. Театральной.». 

1.11.3. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1938» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от ул. 2-ой линии по пр. Шолохова (четная сторона)  

до ул. 14-ой линии, от ул. 14-ой линии по пр. Шолохова (четная сторона) вдоль 

границы с Первомайским районом города Ростова-на-Дону до ул. 18-ой линии, 

по ул. 18-ой линии (четная сторона) до ул. Налбандяна, по ул. Налбандяна 

(нечетная сторона) до ул. 8-ой линии, по ул. 8-ой линии (нечетная сторона)  

до ул. Ченцова, по ул. Ченцова (нечетная сторона) до ул. 2-ой линии,  

по ул. 2-ой линии (нечетная сторона) до пр. Шолохова.». 

1.11.4. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1942» изложить 

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пл. Свободы, 1, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 13».». 

1.11.5. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1944» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от ул. 20-я линия по пр. Шолохова (четная сторона) вдоль 

границы с Первомайским районом города Ростова-на-Дону до здания  

общества с ограниченной ответственностью «Ростдонавтовокзал» 

(пр. Шолохова, 126) и далее вдоль производственных корпусов до ул. 30-ой 

линия, по ул. 30-ой линии вдоль производственных корпусов до ул. 34-ой 

линии, по ул. 34-ой линии (четная сторона) до ул. Буйнакской,  

по ул. Буйнакской (нечетная сторона) до ул. 40-ой линии, по ул. 40-ой линии 

(четная сторона) до пер. Клавишного, по пер. Клавишному (нечетная сторона) 

до ул. 38-ой линии, по ул. 38-ой линии (четная сторона) до ул. Тюхряева,  

по ул. Тюхряева (четная сторона) до ул. 36-ой линии, по ул. 36-ой линии 

(четная сторона) до ул. Рябышева, по ул. Рябышева (четная сторона) до  

ул. 30-ой линии, по ул. 30-ой линии (четная сторона) до ул. Буйнакской,  

по ул. Буйнакской (четная сторона) и далее по ул. Ченцова (нечетная сторона) 

до ул. 20-ой линии, по ул. 20-ой линии (нечетная сторона) до пр. Шолохова.». 

1.11.6. В разделе «Избирательный участок № 1945»: 

1.11.6.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Границы: от ул. 18-ой линии по пр. Шолохова (четная сторона) вдоль 

границы с Первомайским районом города Ростова-на-Дону до ул. 20-ой линии, 

по ул. 20-ой линии (четная сторона) до ул. Ченцова, по ул. Ченцова (четная 

сторона), далее по ул. Буйнакской (нечетная сторона) до ул. 30-ой линии,  

по ул. 30-ой линии (четная сторона) до ул. Тюхряевой, по ул. Тюхряевой 

(четная сторона), далее по ул. Налбандяна (нечетная сторона) до ул. 18-ой 

линии, по ул. 18-ой линии (нечетная сторона) до пр. Шолохова.». 

1.11.6.2. В абзаце втором слова «Муниципальное бюджетное  

учреждение здравоохранения «Поликлиническое отделение № 3 Городской 

больницы № 6» заменить словами «поликлиническое отделение № 3 



11 

 

Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Городская 

больница № 6» в г. Ростове-на-Дону.». 

1.11.7. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1951» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от здания общества с ограниченной ответственностью 

«Ростдонавтовокзал» (пр. Шолохова, 126) и далее по пр. Шолохова (четная 

сторона) вдоль границы с Первомайским районом города Ростова-на-Дону  

до пер. Бесланского, по пер. Бесланскому (четная сторона) до ул. Вяземцева,  

по ул. Вяземцева (четная сторона) до ул. Школьной, по ул. Школьной (четная 

сторона) до ул. Буйнакской, по ул. Буйнакской (четная сторона)  

до ул. 34-ой линии, по ул. 34-ой линии (нечетная сторона) до территории 

производственных корпусов, вдоль территории производственных корпусов  

до ул. 30-ой линии, от ул. 30-ой линии вдоль территории производственных 

корпусов до пр. Шолохова.». 

1.11.8. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1954» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от пер. Бесланского по пр. Шолохова (четная сторона)  

вдоль границы с Первомайским районом города Ростова-на-Дону  

до пер. Егорлыкского, по пер. Егорлыкскому (четная сторона)  

до ул. Коммунаров, по ул. Коммунаров (нечетная сторона)  

до пер. Шахтинского, по пер. Шахтинскому (четная сторона)  

до ул. Горсоветской, по ул. Горсоветской (четная сторона)  

до пер. Суздальского, по пер. Суздальскому, дома № 17, № 19 (включительно), 

от пер. Суздальского, № 19 до ул. Горсоветской, от ул. Горсоветской  

до пер. Конотопского, по пер. Конотопскому (нечетная сторона)  

до ул. Школьной, от ул. Школьной до ул. Вяземцева, по ул. Вяземцева 

(нечетная сторона) до пер. Бесланского, по пер. Бесланскому (нечетная 

сторона) до пр. Шолохова.». 

1.11.9. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1956» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: от пер. Егорлыкского по пр. Шолохова (четная сторона)  

до границы с Первомайским районом города Ростова-на-Дону, далее вдоль 

границы с Первомайским районом города Ростова-на-Дону до пер  Тувинского, 

по пер. Тувинскому (обе стороны) вдоль границы с Первомайским районом 

города Ростова-на-Дону до ручья Кизитеринка, далее в южном направлении  

до ул. Сквозной, по ул. Сквозной (нечетная сторона) до пер. Поворотного,  

по пер. Поворотному (нечетная сторона) до ул. Дзержинского,  

по ул. Дзержинского (нечетная сторона) до ул. Горсоветской,  

по ул. Горсоветской (нечетная сторона) до пер. Шахтинского,  

по пер. Шахтинскому (нечетная сторона) до ул. Коммунаров,  

по ул. Коммунаров (четная сторона) до пер. Егорлыкского,  

по пер. Егорлыкскому (нечетная сторона) до пр. Шолохова.». 

1.11.10. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1957» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: от ул. Горсоветской по пер. Дзержинскому (четная сторона)  



12 

 

до пер. Поворотного, по пер. Поворотному (четная сторона) до ул. Сквозной,  

по ул. Сквозной (четная сторона) до дома № 74, далее в северо-восточном 

направлении до границы с Первомайским районом города Ростова-на-Дону,  

от границы с Первомайским районом города Ростова-на-Дону вдоль полотна 

железной дороги, включая Александровский спуск, до пер. Суздальского,  

по пер. Суздальскому, дома № 21, № 23 (включительно) до ул. Кадровой,  

по ул. Кадровой (обе стороны) до ул. Горсоветской, по ул. Горсоветской 

(четная сторона) до ул. Вяземцева, по ул. Вяземцева (четная сторона)  

до ул. Горсоветской, по ул. Горсоветской (нечетная сторона)  

до пер. Дзержинского.». 

1.11.11. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1968» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы, № 304 А, с № 308  

(все литеры) по № 310 (все литеры) – четная сторона, ул. Краеведческая  

с № 13 по № 17 – нечетная сторона.». 

1.11.12. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1969» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы с № 312 (все литеры)  

по № 314 (все литеры) – четная сторона, пр. 40-летия Победы, № 316/2.». 

1.11.13. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1970» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по ул. Вересаева с № 103 (все литеры)  

по № 111 – нечетная сторона, жилые дома по пр. 40-летия Победы с № 1  

по № 21 – нечетная сторона.». 

1.11.14. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1971» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы с № 23 по № 43  

(все литеры) – нечетная сторона.». 

1.11.15. Раздел «Избирательный участок № 1972» признать утратившим 

силу. 

1.11.16. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1973» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы с № 45 по № 61  

(все литеры) – нечетная сторона, жилой дом № 63 (с литера 1 по литер 10).». 

1.11.17. Раздел «Избирательный участок № 1974» изложить в следующей 

редакции: 

«Избирательный участок № 1974 

Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы, № 63 (с литера 11  

по литер 16), № 63/17 (все строения), № 69 (с литеры 5 по литер 10) – нечетная 

сторона. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пр. 40-летия Победы, 63/14, Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного образования города Ростова-на-Дону  

«Детско-юношеская спортивная школа № 1».». 

1.11.18. Раздел «Избирательный участок № 1975» изложить в следующей 



13 

 

редакции: 

«Избирательный участок № 1975 

Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы, № 65 (все литеры),  

№ 67 (все литеры). 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: пр. 40-летия Победы, 63, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 94».». 

1.11.19. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1976» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы, № 69 (с литера 1  

по литер 4), № 75 (все литеры).». 

1.11.20. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1977» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы, № 73 (все литеры).». 

1.11.21. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1978» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: от дома пр. 40-летия Победы, 95 в восточном направлении  

до границ пос. Кирпичного, далее вдоль границы пос. Кирпичного  

до ул. Берберовской, от ул. Берберовской, огибая границы гаражных 

кооперативов, до дома пр. 40-летия Победы, 95.». 

1.11.22. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1979» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы с № 77 (все литеры)  

по № 87 (все литеры) – нечетная сторона.». 

1.11.23. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1980» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: жилые дома по пр. 40-летия Победы с № 89 по № 95 (нечетная 

сторона).». 

1.11.24. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1981» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: от дома по адресу 40-летия Победы, 316, огибая дом 316/2,  

до ул. Краеведческой, от ул. Краеведческой, огибая ул. Кржижановского  

до границы с Аксайским районом Ростовской области, далее вдоль границы  

с Аксайским районом Ростовской области до пересечения пр. 40-летия Победы 

с границами пос. Кирпичного, по пр. 40-летия Победы вдоль границы  

с пос. Кирпичным до дома 99 А, от дома пр. 40-летия Победы, 99 А до дома  

по пр. 40-летия Победы, 316.». 

1.11.25. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1934» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: от ул. Богданова по ул. 35-ой линии (нечетная сторона)  

до ул. Городовикова, от ул. Городовикова (нечетная сторона) до ул. 29-ой 

линии, по ул. 29-ой линии (нечетная сторона), огибая о. Зеленый с западной 

стороны, до полотна железной дороги, по полотну железной дороги вдоль 

границы с Кировским районом города Ростова-на-Дону до границы с городом 

Батайском, далее в восточном направлении вдоль границы с городом 



14 

 

Батайском, затем вдоль границ Аксайского района Ростовской области  

до пересечения с границами Пролетарского района города Ростова-на-Дону  

и Аксайского района Ростовской области, далее в северном направлении вдоль 

границы с Аксайским районом Ростовской области, огибая о. Зеленый  

с восточной стороны до ул. Береговой, по ул. Береговой (все дома)  

до ул. 39-ой линии, от ул. 39-ой линии по ул. Богданова (нечетная сторона)  

до ул. 35-ой линии.». 

1.11.26. Дополнить разделом «Избирательный участок № 1939» 

следующего содержания: 

«Избирательный участок № 1939 

Границы: от ул. 39-ой линии по ул. Богданова (нечетная сторона)  

до полотна железной дороги, включая улицы 1-я, 2-я, 3-я, 4-я, 5-я,  

далее по полотну железной дороги до ул. Береговой, 117 Б, строение 5,  

от ул. Береговой, 117 Б, строение 5, до ул. 39-ой линии. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Подвойского, 43, Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 11».». 

1.11.27. Дополнить разделом «Избирательный участок № 1972» 

следующего содержания: 

«Избирательный участок № 1972 

Границы: от дома ул. Берберовской, 6 строение 1, в западном 

направлении до полотна железной дороги, далее вдоль полотна железной 

дороги, огибая ул. Инициативную, до пр. 40-летия Победы, по пр. 40-летия 

Победы (нечетная сторона) до ул. Вересаева, по ул. Вересаева до дома  

ул. Вересаева, 101/3, строение 1, далее на восток до дома ул. Вересаева, 101/6, 

строение 1, далее на север до дома ул. Берберовской, 6 строение 1. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Берберовская, 10, Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 22  

имени дважды Героя Советского Союза Баграмяна И.Х.».». 

1.11.28. Дополнить разделом «Избирательный участок № 2592» 

следующего содержания: 

«Избирательный участок № 2592 

Границы: от дома по ул. Берберовской, 8 строение 2, по ул. Берберовской 

до пересечения с Александровским лесопитомником, далее по границе 

Александровского лесопитомника вдоль ЖК «Сокол Градъ»  

до Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Ростова-на-Дону «Детский сад № 55», от Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Ростова-на-Дону «Детский 

сад № 55» до дома ул. Берберовская, 8, строение 2. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Берберовская, 10, Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 22  

имени дважды Героя Советского Союза Баграмяна И.Х.».». 

1.12.  В приложении № 8: 



15 

 

1.12.1. В абзаце первом раздела «Избирательный участок № 1991» слова 

«Муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Городская 

больница № 20 города Ростова-на-Дону» заменить словами «Государственного 

бюджетного учреждения Ростовской области «Городская клиническая 

больница № 20» в г. Ростове-на-Дону». 

1.12.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2006» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: ул. Жмайлова, 3, 4/2, 4 г,4 е, 5, 7, 9, 11, 15, 17/1, 19, 19/1,  

ул. Мильчакова, 3, пр. Стачки, 198/17.». 

1.12.3. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 2011» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 73» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Лицей № 58 имени Бориса Бульбы и Сергея Щеткова».». 

1.12.4. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 2012» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 73» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Лицей № 58 имени Бориса Бульбы и Сергея Щеткова».». 

1.12.5. В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 2013» слова 

«Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Ростова-на-Дону «Школа № 73» заменить словами «Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Лицей № 58 имени Бориса Бульбы и Сергея Щеткова».». 

1.12.6.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2016» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: ул. Бетховена, ул. Бородина, пер. Вешенский, пер. Голубиный, 

ул. Дарвина, 5, 5/41, с 4 по 40, с 25 по 39/240, ул. Демократическая,  

ул. Доватора, с 2 по 112, ул. Долгожданная, Западный разъезд 1330 км., 

Западный разъезд 1334 км., Западный разъезд 1337 км., ул. Звездная,  

ул. Котовского, ул. Лазо, ул. Латвийская пер. Лебяжий, ул. Лесная,  

с 51 по 107/82, с 50 по 102, ул. Мадояна, с 207 по 323, с 224 по 312,  

ул. Необычная, ул. Павлова, ул. Пархоменко, пер. Певчий, ул. Песчанокопская, 

с 2 по 122, ул. Полигон РИСИ, ул. Попова, ул. Попутная, ул. Предботаническая, 

ул. Приамурская, ул. Прудовая, ул. Тюленина, ул. Репина, ул. Сормовская,  

ул. Туманная, ул. Целинная, ул. Нахимова.». 

1.12.7.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2017» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: ул. 2-я Бежевая, ул. 3-я Бежевая, ул. 4-я Бежевая,  

пер. Белоснежный, пер. 1-й Белоснежный, пер. 2-й Белоснежный,  

пер. 3-й Белоснежный, ул. Бессарабская, пер. Бордовый, ул. Брикеля,  

ул. Бусыгина, ул. Васильева, ул. Горловская, ул. Дымчатая, ул. Ейская,  

ул. Кронштадтская, ул. Кутузова, ул. Лесная, с 2/13 по 48, 25 по 49,  

ул. Литовская, ул. Нарвская, ул. Покрышкина, ул. Половинко, ул. Праздничная, 

ул. 2-я Праздничная, ул. 3-я Праздничная, ул. Прибалтийская, пер. Приятный, 



16 

 

ул. Прогулочная, ул. Революционная, ул. 2-я Революционная, ул. Романтичная, 

ул. 2-я Романтичная, ул. Сестрорецкая, ул. Сергеева, Садоводческое 

некоммерческое товарищество «Донподход», Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Коммунар», Садоводческое некоммерческое товарищество 

«Строитель», Садоводческое некоммерческое товарищество «Экспресс»,  

ул. Соляника, ул. Сурмача, Темерницкий разъезд, Темерницкий разъезд ГСП-5, 

ул. Тюленина, ул. Чайковского, ул. Шаповалова, ул. Эстафетная,  

ул. 2-я Эстафетная, ул. 3-я Эстафетная, ул. Яковлева.». 

1.12.8. В разделе «Избирательный участок № 2033»: 

1.12.8.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Границы: пер. Богатый, пер. 2-й Богатый, пер. 3-й Богатый,  

ул. Волнистая, пер. 4-й Глазурный, пер. Девичий, ул. Еременко, 90/27, 92, 94, 

96, 97/29, пер. Коблова, 4, 6, ул. Курсантов, ул. Обзорная, ул. 2-я Обзорная,  

ул. Огуречная, ул. 1-я Огуречная, ул. 2-я Огуречная, ул. 3-я Огуречная,  

пер. Оружейный, 9, 11, 11/1, 11/2, пер. Плавный, пер. 2-й Плавный,  

пер. 3-й Плавный, пер. 1-й Пламенный, Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Сирень», ул. Спелая, пер. Свекольный, ул. 2-я Спелая,  

ул. Таганрогское шоссе, 1.». 

1.12.8.2. В абзаце втором слова «Муниципальное бюджетное учреждение 

здравоохранения филиал «Детской городской поликлиники № 45» города 

Ростова-на-Дону» заменить словами «филиал Государственного бюджетного 

учреждения Ростовской области «Детская городская поликлиника № 45»  

в г. Ростове-на-Дону.». 

1.12.9.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2035» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: ул. Задонская, с 23 по 137 (нечетная сторона), с 16 по 24 

(четная сторона), ул. 30 лет Октября, с 99 по 217, с 168 по 314, ул. Пескова, 17, 

17/1, 17/2, 21, 21 а, 21 б (нечетная сторона), с 184 по 190 (четная сторона),  

ул. Учебная, ул. Букетная, ул. 2-я Букетная, ул. 3-я Букетная, пер. Соевый.». 

1.12.10.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2035» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: ул. Жданова, 7/33, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 21 б, пр. Маршала 

Жукова, 31.». 

1.12.11.  В абзаце первом раздела «Избирательный участок № 1097» слова 

«ул. Жданова, 21, 21 б» исключить. 

1.12.12.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1175» 

изложить в следующей редакции: 

«Границы: пр. Маршала Жукова, 19/12, 21, 23, 23/1, 25/1, 27/1,  

ул. Еременко, 96/1, ул. Ткачева, 14.». 

1.12.13.  В абзаце первом раздела «Избирательный участок № 1187» слова 

«ул. Жмайлова, 4 е» исключить. 

1.12.14. В абзаце первом раздела «Избирательный участок № 1195» слова 

«ул. Еременко, 108 строение 1, 108 строение 2, пер. Чаленко, 17/1, 17/2, 17/3, 

17/4» исключить. 

1.12.15. Дополнить разделом «Избирательный участок № 2615» 



17 

 

следующего содержания: 

«Избирательный участок № 2615 

Границы: ул. Ткачева, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 28, 32/50, ул. Еляна, 40. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Еременко, 94/1, Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Детский сад № 25».». 

1.12.16. Дополнить разделом «Избирательный участок № 2618» 

следующего содержания: 

 

«Избирательный участок № 2618 

Границы: ул. Еременко, 108 строение 1, 108 строение 2, 110 строение 1, 

110 строение 2, 112, 112 строение 1, 112 строение 2, 114, пер. Чаленко, 7 

строение 1, 7 строение 2, 9 строение 1, 9 строение 2, 17 строение 1,  

17 строение 2, 19 строение 1, 19 строение 2, пр. Солженицына, 13, 17,  

21/106 строение 1, 21/106 строение 2, ул. Ткачева, 38/1, 38/2, 40, 40/1, 40/2, 42/1, 

42/2. 

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Еременко, 110/1, Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону  

«Детский сад № 86».». 

2.  Постановление подлежит опубликованию в городской газете  

«Ростов официальный» и размещению на официальном Интернет-портале 

городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону. 

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым  

и кадровым вопросам Новицкого А.Г. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону  

 

 

 А.В. Логвиненко 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит управление  

по контрольно-организационной работе  

и связям с общественными объединениями  

Администрации города Ростова-на-Дону 


